
COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 25 del 10-12-2024

ORIGINALE

ORDINANZA N. 25
del 10-12-2024

Ufficio: SINDACO

Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI MARTEDI 31 DICEMBRE 2024

IL SINDACO

VISTO l 'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici 
nonché in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio comunale, al 
fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

PREMESSO che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la 
fruizione di ferie natalizie; 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive alle festività si 
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali; 

RITENUTO, pertanto, che la chiusura anticipata degli uffici comunali nelle suddette giornate, oltre a 
non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica; 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura anticipata degli uffici alle ore 12.00 
nella giornata di martedì 31 dicembre;

CONSIDERATO che nella giornata sopra individuata, deve essere fatta salva l’erogazione delle 
prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina 
legislativa; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle Autorità Locali, ai cittadini, ai 
dipendenti e alle Organizzazioni Sindacali;



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 25 del 10-12-2024

In relazione a quanto sopra

O R D I N A

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono richiamate

LA CHIUSURA ANTICIPATA DI TUTTI GLI UFFICI COMUNALI PER LA
GIORNATA DI MARTEDÌ 31 DICEMBRE ALLE ORE 12:00.

D I S P O N E

1. la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale e la 
massima divulgazione alla cittadinanza;

2. l’attivazione e l’organizzazione, da parte dei Responsabili di Area incaricati, del servizio di 
reperibilità sia per le aree di pronto intervento e per l’erogazione dei servizi minimi essenziali, tra i 
quali i servizi di Stato Civile ed i servizi cimiteriali.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
FERRARI LUCIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


